Terça-feira, 14 DE JULHO DE 201566 DIÁRIO OFICIAL Nº 32927

..

LEGISLATIVO
.

.

.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO PARÁ

.

ATO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº. 004/2015

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Pará, Deputado
Márcio Desidério Teixeira Miranda, no uso de suas atribuições
constitucionais e regimentais RESOLVE:
REVOGAR a Licitação, sob a modalidade Pregão Eletrônico nº. 004/2015
- ALEPA, bem como o Processo Administrativo nº. 006678/2014, que
tem como objeto “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO
DE EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR”, com base no art.
49 da Lei nº. 8.666/93, uma vez que o mesmo já não refl ete a real
necessidade deste Poder, tornando imperiosa a alteração do objeto.

Belém-Pa,13 de julho de 2015.
Deputado MÁRCIO MIRANDA

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Pará
Protocolo 851807

.

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
. .

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DOS MUNICÍPIOS DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO : QUARTO
CONTRATO  N.º   : 003/2011

OBJETO DO CONTRATO : Aquisição eventual/fornecimento de “bilhetes”
vale alimentação, visando atender as necessidades do Tribunal de
Contas dos Municípios do Pará.
VALOR MENSAL ESTIMADO DO CONTRATO ORIGINAL : R$ 82.891.66
(Oitenta e dois mil oitocentos e noventa e um reais e sessenta e seis
centavos).
MODALIDADE DE LICITAÇÃO:  Pregão Presencial nº. 2011/05
PARTES : TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO
PARÁ e a empresa AMAZON CARD’S  S/S LTDA.
CNPJ do CONTRATADO: Nº 63.887.699/0001-73.
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO:  Prorrogação da vigência
do contrato original de acordo com o artigo 57, inciso II  da Lei nº.
8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 09/07/2015.
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO : 13 de julho de 2015 a 12 de julho de
2016. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 03101. 01.122. 1297.4534.0101 -
339039 - 41.
FONTE DE RECURSO : 001
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Conselheiro CEZAR COLARES.
ADITIVOS ANTERIORES : Primeiro Termo Aditivo,  ASSINATURA:
13/07/2012,  PUBLICADO: 13/07/2012,  Segundo Termo Aditivo,
ASSINATURA: 11/07/2013,  PUBLICADO: 17/07/2013 e  Terceiro Termo
Aditivo,  ASSINATURA: 13/07/2014,  PUBLICADO: 15/07/2014.
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Rodovia Arthur Bernardes, nº 605,
Telégrafo sem Fio - Belém - PA, CEP: 66.115-000 telefone (91) 3202-
7026.

Protocolo 851833

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 29.933 DE 13 DE JULHO DE 2015.
CONCEDER ao servidor ÁLVARO GONÇALVES NETO, Analista Auxiliar
de Controle Externo, matrícula nº 0100025, 30 (trinta) dias de licença
prêmio, referente ao triênio de 01-07-2008/2011, nos termos do artigo
98 da Lei nº 5.810/94, no período de 20-07 a 18-08-2015.

Protocolo 851877

PORTARIA Nº 29.934 DE 13 DE JULHO DE 2015.
CONCEDER ao servidor ALEXANDRE MELO DA COSTA, Analista
Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 0100442, 30 (trinta) dias de

licença prêmio, referente ao triênio de 17-06-2007/2010, nos termos
do artigo 98 da Lei nº 5.810/94, no período de 05-08 a 03-09-2015.

Protocolo 851880

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 29.921, DE 09 DE JULHO DE 2015.
CONCEDER ao servidor CAIO BOUTH CHAMIÉ, Analista Assistente
de Direção, matrícula nº 0100653, 02 (dois) dias de licença para
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no
período de 29 a 30-06-2015.

Protocolo 851547

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 29.932, DE 13 DE JULHO DE 2015.
A Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA, Vice Presidente
do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições
legais, etc.
CONSIDERANDO a necessidade de serviço frente a Presidência do
Tribunal de Contas do Estado do Pará e, ainda, o pedido de suspensão
de férias, por necessidade de serviço;
CONSIDERANDO o disposto no art. 119, §2º, da Constituição do Estado
do Pará e no art. 6º, parágrafos 5º e 6º da Lei Estadual nº 7.588, de
dezembro de 2011;
RESOLVE: Art. 1º. SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias
do Conselheiro LUIS DA CUNHA TEIXEIRA, Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, agendadas para o período de 01 a 30 de
agosto de 2015.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Protocolo 851797

PORTARIA Nº 29.924, DE 09 DE JULHO DE 2015.
DESIGNAR a servidora ANNA MARIA MALCHER GILLET,
Subsecretário de Administração TCE-CPC-200 NS-02, matrícula n°
0100633, para exercer em substituição o cargo em comissão  de
Secretário de Administração, durante o impedimento do titular, JOSÉ
EDUARDO RODRIGUES LOBÃO, no período de 15 a 29-07-2015.

Protocolo 851813

PORTARIA Nº 29.925, DE 09 DE JULHO DE 2015.
DESIGNAR a servidora MARIA LUCIA VINAGRE MONTEIRO, Assessor
Técnico de Controle Externo, matrícula n° 0100201, para exercer em
substituição o cargo em comissão  de Subsecretário de Administração,
durante o impedimento do titular, ANNA MARIA MALCHER GILLET, no
período de 15 a 29-07-2015.

Protocolo 851816

PORTARIA Nº 29.926, DE 13 DE JULHO DE 2015.
DESIGNAR o servidor JOSÉ RIBAMAR FERREIRA DOS SANTOS
JUNIOR, Motorista, matrícula nº 0100375, para exercer suas atividades
no Gabinete da Presidência, a partir de 01-06-2015.

Protocolo 851818

PORTARIA Nº 29.928, DE 13 DE JULHO DE 2015.
I-DESIGNAR o servidor DILSON VIEIRA DOS ANJOS, Motorista,
matrícula nº 0995604, para substituir o servidor ARNALDO PINTO
BARROS, Motorista, matrícula nº 0179140; no período de 06-07 a 04-
08-2015.
II - ATRIBUIR ao referido servidor a gratifi cação de 50% (cinquenta por
cento) do vencimento base, a título de regime de dedicação exclusiva,
no período de 06-07 a 04-08-2015.

Protocolo 851823

PORTARIA Nº 29.929, DE 13 DE JULHO DE 2015.
I-DESIGNAR o servidor JOÃO BATISTA ERVEDOSA BASTOS FILHO,
matrícula nº 0100381, para substituir o servidor ROZIVALDO TELES
RIBEIRO, matrícula nº 0200052; no período de 26 a 30-06-2015.
II - ATRIBUIR ao referido servidor a gratifi cação de 50% (cinquenta por
cento) do vencimento base, a título de regime de dedicação exclusiva,
no período de 26 a 30-06-2015.

Protocolo 851826

PORTARIA Nº 29.930, DE 13 DE JULHO DE 2015.
I - DESIGNAR o servidor MANOEL DE JESUS LIMA LOPES, Assistente
de Transporte, matrícula n° 0101208, para substituir o servidor
ROZIVALDO TELES RIBEIRO, no período de 06-07 a 04-08-2015.
II - ATRIBUIR ao referido servidor a gratifi cação de 50% (cinquenta por
cento) do vencimento base, a título de regime de dedicação exclusiva,
no período de 06-07 a 04-08-2015.

Protocolo 851827

PORTARIA Nº 29.931, DE 13 DE JULHO DE 2015.
I - DESIGNAR o servidor ITAMAR JOSÉ E SILVA VITAL, Assistente
de Transporte, matrícula n° 0100577, para substituir o servidor
WANDERLEY LORIS GONZAGA BORGES, no período de 06-07 a 04-08-
2015.
II - ATRIBUIR ao referido servidor a gratifi cação de 50% (cinquenta por
cento) do vencimento base, a título de regime de dedicação exclusiva,
no período de 06-07 a 04-08-2015.

Protocolo 851829

PORTARIA Nº 29.927, DE 13 DE JULHO DE 2015.
DESIGNAR o servidor LUIS CARLOS DE AZEVEDO PINTO DE
ALMEIDA, Assistente de Direção, matrícula nº 0101303, para prestar
serviços em regime de dedicação exclusiva, atribuindo-lhe a gratifi cação
de 50% (cinqüenta por cento) do vencimento base, a partir de 01-07-
2015.

Protocolo 851893

.. .

MINISTÉRIO PÚBLICO
. .

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO Nº 08/2015/MPC/PA
O Pregoeiro responsável pela condução do Pregão nº 08/2015/MPC/PA,
no uso de suas atribuições legais, COMUNICA o resultado fi nal do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é a contratação de posto de combustíveis
para o fornecimento de gasolina comum para os veículos pertencentes
à frota do Ministério Público de Contas do Estado do Pará, inclusive
locados, pelo período de 12 (doze) meses, com estimativa de consumo
anual de 24.000 (vinte e quatro mil) litros, conforme especifi cações e
quantitativos estimados no Termo de Referência (Anexo I), a serem
fornecidos de forma parcelada, mediante solicitação:

LICITANTE VENCEDOR ITEM ADJUDICADO
M.M AUTO POSTO LTDA 01

Belém, 13 de julho 2015
AKYSON FERREIRA DA SILVA

PREGOEIRO
Protocolo 851890

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO Nº 08/2015/MPC/PA
O Procurador Geral de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais, considerando o Resultado Final do Pregão nº 08/2015/
MPC/PA e tudo mais que consta do referido processo, resolve, para os
fi ns e efeitos do art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, HOMOLOGAR o
certame, cujo objeto é a contratação de posto de combustíveis para
o fornecimento de gasolina comum para os veículos pertencentes
à frota do Ministério Público de Contas do Estado do Pará, inclusive
locados, pelo período de 12 (doze) meses, com estimativa de consumo
anual de 24.000 (vinte e quatro mil) litros, conforme especifi cações e
quantitativos estimados no Termo de Referência (Anexo I), a serem
fornecidos de forma parcelada, mediante solicitação.

Belém, 13 de julho de 2015
ANTONIO MARIA FILGUEIRAS CAVALCANTE

PROCURADOR GERAL DE CONTAS DO ESTADO
Protocolo 851891

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS
DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO
PARÁ

.

PORTARIA
.

EXTRATO DE PORTARIAS

N° DATA REFERÊNCIA

101//2015 16/06/2015
EXONERAR IRANILDO RAMOS DA ENCARNAÇÃO  DO CARGO DE PROVIMENTO

EM COMISSÃO DE CHEFE DE DIVISÃO DE INFORMÁTICA
( MAT.000038   )

103/2015 22/06/2015
SUSPENDER  AS FÉRIAS CONCEDIDAS PELA PORTARIA  Nº 97/2015 A

EVANDRO JORGE DE CASTRO SALVADOR JUNIOR.
(MAT. 000041)

104/2015 22/06/2015
SUSPENDER  AS FÉRIAS CONCEDIDAS PELA PORTARIA  Nº 100/2015 À

HELENA MARIA ROCHA LOBATO
(MAT. 00008-8)

105/2015 26/06/2015 CONCEDE 30 DIAS DE FÉRIAS À SERVIDORA ELISA FURTADO CORDEIRO
(MAT. 000034)

107/2015 29/06/2015
CONCEDE O PERÍODO RESTANTE  DE LICENÇA-PRÊMIO SUSPENSA  PELA

PORTARIA N° 13/2015 A SERVIDORA MÔNICA MARIA SIMÃO CORAL
( MAT. 000031)

108/2015 29/06/2015
CONCEDE 30 DIAS DE FÉRIAS AO SERVIDOR MURILO BARBOSA SILVA

MAESTRI
(MAT. 000042)

109/2015 29/06/2015 CONCEDE 30 DIAS DE FÉRIAS À SERVIDORA JACIMAR GURJÃO VELOSO
(MAT. 69525-4)

110/2015 29/06/2015 CONCEDE 30 DIAS DE FÉRIAS À SERVIDORA KÁTIA TUMA DA COSTA
(MAT. 000057)

111/2015 30/06/2015
CONCEDE 30 DIAS DE FÉRIAS AO SERVIDOR CARLOS AUGUSTO TEIXEIRA

DE B.  NOBRE
(MAT. 000011)

112/2015 30/06/2015
CONCEDE 30 DIAS DE FÉRIAS À SERVIDORA PAULA VALÉRIA  ALCÂNTARA

COUTINHO
(MAT. 529566-1)

113/2015 30/06/2015 CONCEDE 30 DIAS DE FÉRIAS AO SERVIDOR ARTHUR BRAGA CHAVES
(MAT. 000027)

Protocolo 85198